
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Lunes 4 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 11547

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
92

66

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

9266 Anuncio de licitación de la Jefatura de Administración Económica del
Cuarto  Militar  de  S.M.  el  Rey  y  Guardia  Real.  Objeto:  Servicio  de
limpieza del edificio de cocina-comedor de la Guardia Real y locales del
Palacio de la Zarzuela. Expediente: 10007 19 0004 00.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar de S.M. el
Rey y Guardia Real.

1.2) Número de identificación fiscal: S2830101H.
1.3) Dirección: Paseo del Pardo nº 43.
1.4) Localidad: El Pardo (Madrid).
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28048.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917407010.
1.10) Fax: 917407046.
1.11) Correo electrónico: contrataciongr@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uY4bR936zlc%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GwpNKtcF%2BCISugstABGr5A%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 90910000 (Servicios de limpieza).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza del edificio de cocina-comedor
de la Guardia Real y locales del Palacio de la Zarzuela.

8. Valor estimado: 139.710,64 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 4
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.

11.4) Situación económica y financiera:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Lunes 4 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 11548

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
92

66

11.4.1) Seguro de indemnización (según cláusula 15 del PCAP).
11.4.2) Cifra anual de negocio (según cláusula 15 del PCAP).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Certificados  de  control  de  calidad
expedidos  por  los  institutos  o  servicios  oficiales  (según cláusula  15  del
PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18.  Criterios  de  adjudicación:  Oferta  económicamente  más  ventajosa
(Ponderación:  100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
12:00 horas del 19 de marzo de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar de
S.M. el Rey y Guardia Real. Paseo del Pardo nº 43. 28048 El Pardo (Madrid),
España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura sobre administrativa:  20 de marzo de 2019 a las 10:00
(Apertura  documentación  administrativa)  .  Sala  de  Carabineros  de  la
Guardia  Real.  Paseo de  El  Pardo,  43  -  28048 El  Pardo,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 25 de marzo de 2019 a las 09:30
(Apertura oferta económica) . Sala de Conferencias de la Sala Histórica de
la Guardia Real. Paseo de El Pardo, 43 - 28048 El Pardo, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.

28. Fecha de envío del anuncio: 27 de febrero de 2019.

El Pardo (Madrid), 27 de febrero de 2019.- Jefe de la JAE del Cuarto Militar de
S.M. El Rey y Guardia Real, Francisco Javier Álvarez Esteban.

ID: A190010769-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-03-01T19:05:54+0100




